3. *Muli dicent mihi in illa die: Domine, Do-
mine, nonne in nomine tuo prophetarimus, & da-
monia ejecimus?* &c. Ibid. *Tunc confitebor illis:*
quia nunquam novi vos. Docere, peccatores ab-
solvere, motus magnos in populo ciere, sunt
gratiæ gratis datæ. Si hæc tantum ad Deum
adferas, audies: *non novi vos:* Ergo aliud à te
postulat Deus, quod aliquo modo tuum sit,
tuam cooperationem, tua merita. O quam ege-
nus es hactenus! Itane coram Deo comparebis?
Adde quod potes: nam *et si feceris quidquid po-
tes, adhuc servus inutilis eris.* Deus tamen non
ultra id, quod potes, à te exiget.

F E R I A V I.

Mundatur Leprosus.

1. **E**cce Leprosus veniens, adorabat eum, di-
cens: Domine, si vis, potes me mundare.
Matth. 8. Confitetur Dominum, credit omni-
potentem, fatetur voluntatem potentiarum æqua-
lem; neque ait: munda me: sed desiderium sa-
nitatis ejus voluntati submittit. Agisne ita cum
Deo tuo? exercesne actum fidei, cum quid petis?
credisne esse Dominum; posse tibi pro ar-
bitrio concedere, vel negare? subjicisne te, &
petita tua ejus dispositioni cum plena resigna-
tione? Ita vero agendum, alias petis, quod non
vult.

2. *Extendens I e s u s manum , tetigit eum ,*
dicens : Volo, mundare. O prompta J e s u mei
benignitas ! O si dum me in S. Eucharistia
tangit, dicat : *Volo, mundare à lepra animæ tuæ.*
Ostendit se æque velle, quod rogatur, ac potest.
Ergo in iis, quæ spectant ad salutem animæ ,
non dicas, per Deum abest. Eccl. 15. Non dicas ,
vellem , sed Deus non dat mihi gratiam. Non
dat ? an quia non potest ? Hoc non credis. An
quia non vult ? falsum est : Non vult quidem
per miraculum , vult tamen cum conditione
tuæ cooperationis. Tuum ergo est conditio-
nem implere , ut absolute obtineas. At hic est
infirmitas tua.

3. *Et confessim mundata est Lepra : Et ait illi*
J e s u s : Vide nemini dixeris. Ibid. S. Ambr.
l. 5. in Luc. Præcipitur, inquit, *nemini dicere, ut*
doceret , non vulganda nostra beneficia. S. Chry-
soft. hom. 69. ait, *Docens , quam esset alienus ab*
aura gloria , & jactantie pompa. Disce hoc &
tu : noli aucupari inanes ventos : noli teipsum
prædicare, sed J e s u m , à quo habes , si quid in
te est, quod laudem meretur.

S A B B A T H O.

Sanatur servus Centurionis.

4. *A ccessit ad eum Centurio , rogans eum :*
A Domine, puer meus jacet in domo paraly-
ticus , & male torquetur. Matth. 8. Dominus
orans pro servo , confundit eos , quibus est po-
tior cura canis , quam servi. Hoc tu indignum
repudi-

reputas, sed æque indignum est, quod posterior sit tibi cura corporis, quam animæ. Nonne hæc jacet paralytica? scis quid agendum: sed ut agas, non est nervus generosæ voluntatis. Hujus defectu quam parum es progressus? Nec plus spera, nisi emendes.

2. *Ait illi Jesus: Ego veniam, & curabo eum.* Ibid. O prompta Jesus mei benignitas! vides infirmitatem meam Domine: dic etiam mihi: *Ego veniam, & curabo eum.* Discam proximi mei necessitatibus, ac morbis prompte advolare. Respondens Centurio, ait: *Domine, non sum dignus, ut intres sub tectum meum.* Agnosce viri humilitatem: Concipe vilem de teipso opinionem, non ægre feres contemni. Quod quisque de se sincere judicat, ab aliis judicari, & dici non horret. Quid dicis, quando Jesus sub tectum animæ tuæ venit? sed quamdiu durat sensus ille humilitatis? O turpis, in toties repetito proposito, inconstantia!

3. *Iesus miratus est, & sequentibus se dixit: Non inveni tantam fidem in Israël.* Ibid. Miratur fidem Gentilis hominis: præfert eam Judæis cognitione Dei illuminatis. Addit multos venturos ab Oriente, & Occidente ex gentibus ad regnum Dei, & filios regni ejiciendos. Quot sunt ex iis ipsis, quos tu contemnis, qui te virtute superant? Amote, & æstimatione tui deciperis. Time, qui per vocationem religiosam destinatus es filius regni, ne excidas, & alius subintret. *Vade, & sicut credidisti, fiat tibi.* Et sanatus est puer in illa hora.

Vide, quid posset fiducia cum humilitate apud Deum.

DOMIN. XIII. POST PENT.

Filius Viduæ suscitatur.

1. **C**um appropinquaret porta civitatis, ecce defunctus efferebatur, filius unicus Matris sua! & hac vidua erat. Luc. 7. Filius unicus, ætate & opibus floridus inopinato moritur. Quis vitæ fidat? Hoc adolescentibus cogitandum sæpe. Plures moriuntur juvenes, quam senes; sed sæpe imparati; quia spes vitæ, quæ lactat, decipit. Quid si hæc esset hora magnandi? Hoc age, quod ageres, si certo id scires, Intervenit J e s u s, non casu, sed destinato. O bonitas! quoties & tecum id egit? offendit eum in porta civitatis, ubi olim judicia celebrabantur. Mors porta æternitatis est. Hic judicaberis. O J e s u hic adsis!

2. Dominus misericordia motus, dixit illi (Matri) Noli flere. Ibid. Habes anima mea Deum, cui proprium est misereri. In hoc figura spes: ab hoc solo petendum solatum. Noli flere. Quæ defles perdita, amasti posseffa. Quidamas, quæ pereunt? flebis olim amasse. Id ama, quod est æternum, quod perdere non potes, nisi sciens rejicias.

3. Et accessit, & tetigit loculum; & ait: Adolescens, tibi dico, surge. Ibid. Hæc in animam tuam per peccatum mortuam agit Deus. Accedit per gratiam prævenientem. Unde enim alias de

de tuo resurgeres? Tangit te, vel timore, vel spe futurorum. Inelamat per tot inspirationes, surge. Ecce, opus Dei est, quod resurgas. Iam autem, quid tuum, adverte. 1. *Hi autem, qui portabant, steterunt.* Animam tuam portabant indomitæ passiones: jam stare illas oportet, & reprimi. 2. *Resedit, qui erat mortuus:* debes te erigere ad æterna. 3. *Et cœpit loqui cum Christo, gratias agere, laudare, &c.*

F E R I A II.

Ioannis Baptiste ad Christum Legatio.

1. *I*oannes mittens duos de discipulis suis, ait illi: *Tu es, qui venturus es? an alium expectamus?* Matth. i i. Unde mittit? ex carcere. Ergo nec in periculo capitis omittit officium sibi demandatum. Quæ molestia tam levis, quæ cogitationes tuas non avocet à Deo? 2. Non sui causa quærerit, qui Christum jam digito demonstraverat, sed discipulorum, ut eis ansam præbeat, illi adhærendi. En zelus animarum, & dexteritas lucrandi. 3. Quære etiam ex te, an J E S U M , an alium expectes? an spem tuam ex integro in eo ponas, an in creaturis? &c.

2. *Euntes renuntiate Ioanni, qua audistis, & vidistis.* Ibid. Quid hoc ad quæstionem? seipsum esse, non verborum jactantia, sed rerum exhibitione probat. Eo ipso enim tempore, quo aderant Ioannis discipuli, curabat cœcos, claudos, leprosos, surdos, excitabat mortuos, &c pau-

peribus prædicabat. His factis respondet. Pro-fiteris te imitari Christum? operibus hoc probandum est, non nudis verbis afferendum. *Qui interrogabit opera vestra*, Sap. 6. *non pa-scetur verbis*. Cura, ut opera vocationi respondeant.

3. *Beatus est, qui non fuerit scandalizatus in me.* Ibid. Hoc adjecit, ut Ioannes anfam suumeret præmuniendi discipulos, & de sua eos passione instruendi, nè eo tempore scandalizentur ejus humilitate, opprobriis, morte. Sed etiam tui causa dicitur, nè qui imitator vis esse J E S U , pudeat te ejus humilitatis, contemptus, patientiæ, &c. Verè enim scandalizaris, & offenderis his, qui post tantum exemplum hæc fugis.

F E R I A III.

Ioannes à Christo laudatur.

1. **Q**uid existis in desertum videre? arundinem vento agitatam: hominem mollibus vestitum? &c. Matth. 11. Ex occasione quæstionis factæ, poterant existimare turbæ Ioannem, qui Christum Messiam prædicaverat, jam mutasse sententiam, aut saltem dubitare. Laudat ergò eum à constantia sententiæ, quod non sit arundo vento, huc illuc agitata; & à dura educatione, quæ multum conducit ad animi firmitatem. Oppone hic tuam inconstantiam: surgis: incipis domare passiones, desistis: proponis rectè agenda, sed cùm agendum, omit-tis:

tis: recedis à creaturis , mox iterū accedit: Dole, emenda.

2. *Etiam dico vobis , plusquam Prophetam. Ipse enim est, de quo scriptum est : Ecce ego mitto Angelum meum ante faciem tuam.* Ibid. Plus quam Prophetam , quia Christum non predixit , sed monstravit : *Angelus*, ab eodem officio Præcursoris ritè administrato. Ita fidelem servum Christus non laudat , nisi ab officio : & hoc est verè laudari. Non qui officium majus gerit, ille laudabilius est , sed qui suum exactius administrat. Quid ad te de aliis ? tu tuum, quod obedientia imponit, adimple. Hocnè curas ? vide , quo deficias : & quantum vis à Deo laudari, tantum fidelis esto.

3. *Inter natos mulierum non surrexit major Ioanne Baptista.* Ibid. Eximia Ioannis laus ! sed qua dignum se præsttit. Non potest Deus laudare, nisi quod dignum est laude. At, ut dignus sis, Deus facit quidem, sed non sine te. Placeret tibi , si laudareris à Christo ; obtinere potes , si Ioannem animi constantia , asperitate vitæ, seu mortificatione tui, zelo Christum glorificandi, Angelicis moribus imiteris.

F E R I A . I V.

Magdalenz Conversio.

1. **M**ulier, que erat in Civitate peccatrix, ut cognovit, quod Jesus accubuit in domo Pharisei, attulit alabistrum. Luc. 7. Magdalena ob vitæ licentiam erat urbis scandalum. Deus

Deus, qui non vult mortem peccatoris, movit illam internè. Ita bonitas illam amat, etiam cum offenditur. Ut cognovit fide Deum, illustratio-ne seipsum, & sua peccata; prudentia occasio-nem opportunam: statim sine dilatione accur-rit: sine respectu domus alienæ, hominum præ-sentium, convivii. Quanta te docet! Exercere sœpius fidem; cognoscere te ipsum; arripere pri-mam boni occasionem; capere generosas reso-lutiones; non respicere homines, cum de salute tua agitur. O si hæc observasses hactenus.

2. *Et stans retro secus pedes ejus, lachrymis cœpit rigare pedes ejus, &c. capillis capitis sui ter-gebat, &c.* Ibid. Retro. Ex humili confusione de-clinat oculos Christi; at convivarum non pensi-habet. At tu si confunderis, oculos hominum declinas. Hæc est tua superbia. Quæ ex amore, & dolore lachrymarum copia, ut potuerit Chri-sti pedes lavare? Quam modicus erat tuus amor, & dolor, qui nec guttam ebullit! at vide, ut eum accendas motivo tantæ bonitatis Dei.

3. *Et osculabatur pedes ejus, & unguento un-gebat.* Ibid. Omnia peccatorum instrumenta coëgit in obsequium. O si & tu, quod tibi turpi-ter exhibuisti, jam Deo laudabiliter offeras: & quot in te habuisti oblectamenta, tot de te invenias holocausta. S. Greg. hom. 33. At Christus inter-im mundabat Magdalenæ animam; extingu-ebat amorem creaturarum, &c. In hoc tu mille lachrymas funde, ut tandem tui, & rerum crea-tarum amor extinguitur.

F E R I A V.

Christus defendit Magdalenam.

1. *P*hariseus ait intrà se, dicens : *Hic si esset Propheta, sciret utique, que & qualis est mulier, que tangit eum : quia peccatrix est.* Luc. 7. Uno judicio , quot errores committit ? 1. Christum non esse Prophetam. 2. Christum ignorare statum Magdalenæ. 3. Magdalenam jam contritam esse adhuc peccatricem. 4. Christum debuisse hanc mulierem repellere. 5. Immundum fieri justum , si tangatur à peccatore. Errat , qui temerè alium judicat ; & quam graviter ? Tu teipsum ad censuram revoca. De alio , si Christum in ejus persona intuearis , meliora senties.

2. *Vides hanc mulierem ? Instravi in domum tuam, aquam pedibus meis non dedisti : hac autem,* &c. Ibid. Sub judicium Pharisæi venerat & Christus,& Magdalena: hujus patrocinium suscipit , de se tacet ; sed & Magdalena tacet. Sile, si cuiuspiam murmure tangeris; Deus pro te loquetur : *Quia ipsa veritas est, non ita, ut homines. Videt, quod es : non quod alter judicat. Hujus judicium time, non hominum.*

3. *Remittuntur tibi peccata tua.* Ibid. Quid senserit ad hæc verba Magdalena ! O solatium ! sed quod à dilectione pendet : *Quoniam dillexit multum.* O si id & ego audire merear ! mererer utique , si diligenterem multum. Nota : non parum , *sed multum* diligendus est Deus ,
faltem

saltem appretiativè , ut creaturis omnibus præferatur. Itanè amas? Pondera ; quanta tibi tui , quanta Dei cura : quis in res creatas , quis in Deum affectus. Non spera remissionem, nisi dederis dilectionem.

F E R I A VI.

Ejicitur Dæmonium cœcum, & mutum.

1. *O Blatus est ei Dæmonium habens, vacuus & mutus, & curavit eum, ita ut loqueretur, & videret; & stupebant omnes turbæ. Matth. 12. Astutus dæmon eos occupat sensus, quibus est via ad fidem, (fides ex auditu) & ad cognitionem Dei (invisibilis ejus à creatura mundi, per ea qua facta sunt, intellecta conſciuntur. Rom. 1.) Ubi ergo via ad cognitionem Dei erepta, quæ boni ſpes ſupereft? ergo cave, ne hos ſensus tibi dæmon occupet. Audit verbum, quo erudiaris; vide in creatis increatum Deum. Benignitatem fanantis expedere, quod non rogatus præſtat: quid faciet tibi, si ardenter roges? ſcit murmuraturos Phariseos, quid tum? ſi attendas hominum sermonibus, nunquam ſeriò Deo ſervies.*

2. *Quidam autem ex eis dixerunt; In Belzub Principe demoniorum ejicit dæmonia. Luc. 11. Invidia ſemper de optimo venenum fugit; Liberatum à dæmonе nègare non poterant: ergo id occulto pacto Christi cum dæmonе tribuunt. Si Christo tam gravia imputantur, quid miraris leviora tibi affingi? Esnè Deo tuo ſanctor?*

&tor? Id potius attende, qui Christus tulerit. Non ulciscitur cum posset, non commovetur. Confutat cum modestia calumniam: Non esse dæmonum se invicem ejicere. Itanè tu calumniis petitus, non sentis? mansuetè toleras? solus intuitu Dei refutas? an magis, nè tuus honor periclitetur?

3. *Si in dīgīto Dei ejicio dæmonia, p̄fēctō p̄venit in vos regnum Dei.* Ibid. Ex eo, quod Christus non ejiciat dæmonia in Belzebub, infert, quod ejiciat in virtute Dei: alia enim virtute non possunt. Vide, quām p̄eclūdendus omnis diabolo in animam ingressus, cum nulla vi tua eum possis exturbare. Invigila ergo portis sensuum: quia per hos plerumque accessum habet. Nihil concede sensui, quod recta ratio non dicit concedendum.

S A B B A T H O.

Signum Ionæ Prophetæ.

1. **M**agister, volumus à te signum videre.
Matth. 12. Quæ impudentia? viderunt mortuos excitatos, morbos sanatos, cœcos & surdos restitutos, & signa querunt: non ut erant, sed ut tentent. Idem tu cum Deo agis. Petis sola ejus virtute fieri, quod in hac providentia facere non potest: intrare regnum Dei sine violentia: liberari à tentatione sine tua resistentia: virtutem aliquam sine mediis à te adhibendis. Ita verò Deum tentas: & quæ tua est impudentia?

2. *Signum*

2. *Signum non dabitur ei, nisi signum Ione Prophetæ*: Ibid. Id est signum suæ mortis : ut scias, sicut *Christum oportuit pati*, & ita per violentiam *intrare in regnum suum*; ita tibi non obventurum, nisi vim inferas. Ergo magnanimitate, & generosa resolutione est opus. Et in hoc miser deficis. Vide, quam tepidæ sint tuæ resolutiones ; & quid mirum, si nullus est effectus ?

3. *Viri Ninivitæ surgent in judicio cum generatione istâ, & condemnabunt eam*: Ibid. quia Ninivitæ, utut Barbari, & Gentiles, prædicante Iona poenitentiam egerunt. Tibi dici existimatæ seculares surgent, & te confundent, qui gratiam Dei non in vanum acceperunt, sed sua cooperatione efficacem reddiderunt. Et quid tu agis socors religiosæ? signa petis? Non est signum gratia vocationis? Non sunt signa tot inspirationes Dei, tot exempla, tot monitiones? &c.

DOM. XIV. POST PENTEC.

Qui sunt Mater, & Fratres Iesu.

1. **E**cce Mater tua, & fratres tui foris stant, quarentes te. Matth. 12. S. Hieron. hic ait, hoc Christo nunciatum ad insidias tendendas, utrum spirituali operi carnem, & sanguinem preferat. At Christus, quasi indignans, reponit: *Qua est Mater mea? & qui sunt fratres mei?* quasi diceret: cum Dei negotium agitur, nihil mihi est cum Matrē. Exuisti & tu omnem carnis

nis affectum? Nihil sanguini concedis in præjudicium Dei? Cave illud audias: *Qui amat Patrem, aut Matrem plusquam me, non est me dignus.*

2. Et extendens manum in discipulos suos, dixit: *Ecce Mater mea, & fratres mei.* Ibid. Greg. hom. 3. in Evang. *Qui Christi frater, & soror est credendo, Mater efficitur prædicando; si per eju vocem amor Domini in proximi mente generatur.* Ecce virorum Apostolicorum dignitatem, qui spirituali modo Christi Matres fiunt prædicando, convertendo, accendendo ad Dei amorem alios. Accende in te Apostolicum spiritum, ut hac dignitate potiaris.

3. *Quicunque fecerit voluntatem Patris mei, qui in celis est; ipse meus frater, & soror, & Master est.* Ibid. vult Christus dicere, spiritualem fibi cognitionem intercedere cum iis, qui faciunt voluntatem Patris sui. *Una enim, ait Chrysost. hom. 45. in Matth. sola & vera necessitudo cum Christo est, ut voluntatem Dei facias:* ad quam sequitur amor tenerior. Vides premium obedientiae. Superior, Vicarius Dei est, à quo regitur: si quid imponit, nè te subtrahe. Hoc unum te moveat: amaberis à Christo.

F E R I A I I.

Parabola seminantis, & seminati.

1. **E**xistit, qui seminat. Luc. 8. Seminator Deus est, qui existit bonitate se communicando creaturis, potentia producendo, providentia gubernando. Mirare, & ama bonitatem, subde

subde te potentiae, committe providentiae. Seminator Christus est; *qui exiit à Patre, & venit in mundum*, ex amore nostri incarnatus: Agnoscere amorem, & redde. 3. Est quisque vir Apostolicus, qui exit ad proximi curandam salutem. Hic zelo, & solida virtute opus est; ne dum quæxit alienam salutem, perdat suam. Vide, quanto perè in tua vocatione solidas virtutes tibi debetas comparare: quæ defint.

2. *Seminare semen suum*. Ibid. Semen sunt
 1. Creaturæ, mundus ager. In hoc & tu positus es. Memento Creatoris & gubernatoris tui.
 2. Sanguis ac merita Christi, & indè profluentes gratiae; Terra est anima, tam sterilis, quam foecunda: quia omnibus dantur. Admiranda Dei bonitas! miseranda tot animarum sterilitas! 3. Est doctrina Evangelica; inspirationes internæ, ager est intellectus, & què etiam sterilis, qui præter cognitionem, non ulterius dirigit; ac foecundus, qui voluntatem inclinat. Quanta cura excolendus intellectus supernaturalibus principijs! Quàm admirandæ inspirationes divinæ!

3. *Dum seminat, aliud cecidit secus viam*. Ibid. Triplicis generis inutilis est terra: 1. Secus viam, est anima ad creaturas effusa, intrà se non collecta, aperta obviis quibusque cogitationibus mundi; tanquam viatoribus, quæ conculant bonas inspirationes. Undè nullus gustus, una orationis hora unus annus videtur, cuius finis vix expectas, ut revertaris ad tua solatia. Omisera anima, per quam omnia meant, præter

ter Deum ! *sapi ergò viam tuam horariā*, aut etiam frequentiore recollectione. Urge interdiu matutina proposita, &c.

F E R I A III.

Continuatio ejusdem Parabolæ.

1. *A liud cecidit supra petram; & natum aruit, quia non habebat humorem.* Luc. 8. Petrosa terra est anima jam indurata pravis habitibus, assueta vivere secundūm sensum : cui ideo non est, nisi modicus devotionis succus, ac inde mille proposita, & agnitæ veritates non unam agunt radicem ; quovis affectu amoris, timoris, humani respectus, &c. exsiccantur. Talis semper incipit, & incipiendo definit. Si talis es, quid facies, cum venerit Paterfamilias, & ab agro suo fructum requiret ? Conclude, quam studere debeas pravis habitibus demandis.

2. *Aliud cecidit inter spinas, & simul exortae spine suffocaverunt illud.* Ibid. Spinoſa terra est anima negotiis immersa, & curis inutilibus obruta ; cui cura sui, Dei, & æternitatis est postrema ; quæ agnoscit veritates supernaturales, sed ob alias curas, v. g. studiorum, aut officii, sibi tempus non assumit eas maturandi. Infelix anima, in qua suffocatur spiritus Dei ! cui studia, vel nimius cum proximo citrā necessitatem agendi affectus, tempora Deo danda suffuratur ! Intelligis, quam omnes alias curas moderari debeas ?